Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО

РЕШЕНИЕ

__.__.2014 № 7/

О внесении изменений в приложение 1,4,5,6 к решению
Совета депутатов муниципального округа Тропарево-
Никулино от 19 декабря 2013 года № 19/6 «О бюджете
муниципального округа Тропарево-Никулино на 2014
год и плановый период 2015 и 2016 годов»

В соответствии с Законом города Москвы от 18 декабря 2013 года № 70 «О бюджете города

Москвы на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» и в соответствии с приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 № 65н «Об утверждении
Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», приказом
Департамента финансов города Москвы от 30 декабря 2013 года №  296 «Об утверждении
указаний о порядке применения бюджетной классификации расходов и источников
финансирования дефицита бюджета города Москвы и перечня главных бюджетных средств»,
приказом Департамента финансов города Москвы от 27 февраля 2014 года № 27 «О
предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета города Москвы», в связи с заключением
соглашения о предоставлении межбюджетного трансферта из бюджета города Москвы в целях
повышения эффективности осуществления Советом депутатов муниципального округа
переданных полномочий города Москвы бюджету муниципального округа Тропарево-Никулино
на 2 квартал 2014 года, в соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 г. № 39 «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве
отдельными полномочиями города Москвы» полномочий города Москвы посредством поощрения
депутатов при условии активного участия депутатов Совета депутатов муниципального округа в
осуществлении указанных полномочий, с пунктом 6 приложения 3 к постановлению
Правительства Москвы от 17 декабря 2013 года № 853-ПП «Об утверждении порядков
предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета города Москвы бюджетам
внутригородских муниципальных образований», в целях приведения расходов 2014 года по
«Прочим межбюджетным трансфертам, передаваемых бюджетам внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга»
классификации доходов бюджетов, письмом Департамента финансов города Москвы от 26
февраля 2014 года №  100-35-27/14 «О внесении изменений в бюджетную роспись», Совет

2

депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение 1,4,5,6 к решению Совета депутатов муниципального
округа Тропарево-Никулино от 19 декабря 2013 года № 19/6 «О бюджете муниципального округа
Тропарево-Никулино на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (приложение 1-4 к
настоящему решению).

2. Внести изменения в приложение 1-2 к распоряжению аппарата Совета депутатов
муниципального округа Тропарево-Никулино от 09 января 2014 года № 1-а «Об утверждении
сводной бюджетной росписи доходов и расходов бюджета муниципального округа Тропарево-
Никулино на 2014 год».

3. Поручить главе муниципального округа Тропарево-Никулино С.П. Куликову:
Уведомить в установленном порядке Финансово-казначейское управление Западного

административного округа города Москвы и бюджетополучателей об увеличении расходов
местного бюджета.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
5. Решение вступает в силу с даты принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

округа Тропарево-Никулино С.П. Куликова.

Глава муниципального округа
Тропарево-Никулино                       С.П. Куликов

3

Доходы бюджета муниципального округа Тропарево-Никулино на 2014 год и

плановый период 2015 и 2016 годов по источникам формирования доходов
местного бюджета с распределением их по группам, подгруппам и статьям

классификации доходов бюджетов Российской Федерации
тыс.руб.

КБК Наименование показателя 2014 г. 2015 г. 2016 г.
10000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 16 823,5 17 450,3 17 567,5
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  16 823,5 17 450,3 17 567,5
 в том числе:
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227, 227* и 228 налогового
кодекса Российской Федерации

15 723,5 16 350,3 16 467,5

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц,
полученных от осуществления
деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации

100,0 100,0 100,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации

1 000,0 1 000,0 1 000,0

20000000000000000 Безвозмездные поступления, всего 1 320,0
 в том числе:
2 02 04999 03 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам
внутригородских муниципальных
образований городов федерального
значения Москвы и Санкт-Петербурга

1 320,0

 Итого доходов 18 143,5 17 450,3 17 567,5

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Тропарево-Никулино
от__.__.2014 № 7/

4

Расходы бюджета муниципального округа Тропарево-Никулино на 2014 год и
плановый период 2015 и 2016 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и

видам расходов бюджетной классификации

Коды БК Наименование
Сумма

(тыс.руб.)
на 2014 г.

Сумма
(тыс.руб.)
на 2015 г.

Сумма
(тыс.руб.)
на 2016 г.

Раздел Подраздел Общегосударственные расходы 14 075,1 12 654,0 12 630,0
01  в том числе:

01 02

функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
органа местного самоуправления

1 706,5 1 592,7 1 592,7

01 03

функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов местного
самоуправления

1 680,0 360,0 360,0

01 04

функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

10 509,3 10 511,3 10 487,3

01 11 Резервные фонды 50,0 50,0 50,0

01 13
Другие общегосударственные вопросы 129,3 140,0 140,0

08   Культура, кинематография 2 845,2 3 245,3 3 247,5

08 04

другие вопросы в области культуры,
кинематографии, средств массовой
информации

2 845,2 3 245,3 3 247,5

12   Средства массовой информации 1 463,3 1 551,0 1 690,0

12 02 периодическая печать и издательства 1 259,3 1 335,0 1 450,0

12 04
другие вопросы в области средств
массовой информации 204,0 216,0 240,0

  ИТОГО РАСХОДЫ: 18 383,6 17 450,3 17 567,5

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Тропарево-Никулино
от __.__.2014 № 7/

5

Ведомственная структура расходов муниципального округа Тропарево- Никулино
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

Раздел

подраздел
Целевая
статья

Вид
расходов

Наименование Сумма
тыс.руб.

2014г.

Сумма
тыс.руб.

2015г.

Сумма
тыс.руб.

2016г.

01     Общегосударственные вопросы 14 075,1 12 654,0 12 630,0

0102
Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования

1 706,5 1 592,7 1 592,7

  31А0101   Глава муниципального образования 1 706,5 1 592,7 1 592,7

   121 Фонд оплаты труда и страховые
взносы 1 384,2 1 270,4 1 270,4

   122 Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда 70,4 70,4 70,4

   244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 251,9 251,9 251,9

0103

Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов местного
самоуправления

1 680,0 360,0 360,0

  31А0102   Депутаты Совет депутатов
муниципального округа 360,0 360,0 360,0

    123

Иные выплаты, за исключением фонда
оплаты труда государственных
(муниципальных) органов лицам,
привлекаемым согласно
законодательству для выполнения
отдельных полномочий

- - -

    244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 360,0 360,0 360,0

  33А0401

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных округов
в целях повышения эффективности
осуществления советами депутатов
муниципальных округов
переданных полномочий города
Москвы

1 320,0 - -

    880 Специальные расходы 1 320,0 - -

0104

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

10 509,3 10 511,3 10 487,3

Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа Тропарево-Никулино
от __.__.2014 № 7/

6

Раздел
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Наименование Сумма
тыс.руб.

2014г.

Сумма
тыс.руб.

2015г.

Сумма
тыс.руб.

2016г.

  31Б0105

Обеспечение деятельности аппарата
Совета депутатов муниципального
округа в части содержания
муниципальных служащих для
решения вопросов местного
значения

10 509,3 10 511,3 10 487,3

    121 Фонд оплаты труда и страховые
взносы 4 456,2 4 329,3 4 329,9

   122 Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда 423,0 423,0 423,0

   244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 4 810,5 4 939,4 4 914,8

    321
Пособия и компенсации гражданам и
иные социальные выплаты, кроме
публичных нормативных обязательств

819,6 819,6 819,6

0111     Резервный фонд, предусмотренный
органами местного самоуправления 50,0 50,0 50,0

  32А0100 870 Резервные средства 50,0 50,0 50,0

0113     Другие общегосударственные
вопросы 129,3 140,0 140,0

  31Б0104

Уплата членских взносов на
осуществление деятельности Совета
муниципальных образований
города Москвы

129,3 140,0 140,0

    852 Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 129,3 140,0 140,0

08     Культура, кинематография 2 845,2 3 245,3 3 247,5

0804     Другие вопросы в области
культуры, кинематографии 2 845,2 3 245,3 3 247,5

  35Е0105   Праздничные и социально-значимые
мероприятия для населения 2 845,2 3 245,3 3 247,5

    244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 2 845,2 3 245,3 3 247,5

12     Средства массовой информации 1 463,3 1 551,0 1 690,0

1202     Периодическая печать и
издательства 1 259,3 1 335,0 1 450,0

  35Е0103   Другие вопросы в области средств
массовой информации 1 259,3 1 335,0 1 450,0

    244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 1 259,3 1 335,0 1 450,0

1204     Другие вопросы в области средств
массовой информации 204,0 216,0 240,0

  35Е0103 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 204,0 216,0 240,0

   ИТОГО РАСХОДЫ: 18 383,6 17 450,3 17 567,5

7

Объемы бюджетных ассигнований по бюджетополучателю
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов

Аппарат Совета депутатов муниципального округа Тропарево-Никулино

Раздел
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Наименование Сумма
тыс.руб.

2014г.

Сумма
тыс.руб.

2015г.

Сумма
тыс.руб.

2016г.

01     Общегосударственные вопросы 14 075,1 12 654,0 12 630,0

0102
Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования

1 706,5 1 592,7 1 592,7

  31А0101   Глава муниципального образования 1 706,5 1 592,7 1 592,7

   121 Фонд оплаты труда и страховые
взносы 1 384,2 1 270,4 1 270,4

   122 Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда 70,4 70,4 70,4

   244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 251,9 251,9 251,9

0103

Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов местного
самоуправления

1 680,0 360,0 360,0

  31А0102   Депутаты Совет депутатов
муниципального округа 360,0 360,0 360,0

    123

Иные выплаты, за исключением фонда
оплаты труда государственных
(муниципальных) органов лицам,
привлекаемым согласно
законодательству для выполнения
отдельных полномочий

- - -

    244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 360,0 360,0 360,0

  33А0401

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных округов
в целях повышения эффективности
осуществления советами депутатов
муниципальных округов
переданных полномочий города
Москвы

1 320,0 - -

    880 Специальные расходы 1 320,0 - -

0104

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

10 509,3 10 511,3 10 487,3

Приложение 4
к решению Совета депутатов
муниципального округа Тропарево-Никулино
от __.__.2014 № 7/

8

Раздел
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Наименование Сумма
тыс.руб.

2014г.

Сумма
тыс.руб.

2015г.

Сумма
тыс.руб.

2016г.

  31Б0105

Обеспечение деятельности аппарата
Совета депутатов муниципального
округа в части содержания
муниципальных служащих для
решения вопросов местного
значения

10 509,3 10 511,3 10 487,3

    121 Фонд оплаты труда и страховые
взносы 4 456,2 4 329,3 4 329,9

   122 Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда 423,0 423,0 423,0

   244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 4 810,5 4 939,4 4 914,8

    321
Пособия и компенсации гражданам и
иные социальные выплаты, кроме
публичных нормативных обязательств

819,6 819,6 819,6

0111     Резервный фонд, предусмотренный
органами местного самоуправления 50,0 50,0 50,0

  32А0100 870 Резервные средства 50,0 50,0 50,0

0113     Другие общегосударственные
вопросы 129,3 140,0 140,0

  31Б0104

Уплата членских взносов на
осуществление деятельности Совета
муниципальных образований
города Москвы

129,3 140,0 140,0

    852 Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 129,3 140,0 140,0

08     Культура, кинематография 2 845,2 3 245,3 3 247,5

0804     Другие вопросы в области
культуры, кинематографии 2 845,2 3 245,3 3 247,5

  35Е0105   Праздничные и социально-значимые
мероприятия для населения 2 845,2 3 245,3 3 247,5

    244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 2 845,2 3 245,3 3 247,5

12     Средства массовой информации 1 463,3 1 551,0 1 690,0

1202     Периодическая печать и
издательства 1 259,3 1 335,0 1 450,0

  35Е0103   Другие вопросы в области средств
массовой информации 1 259,3 1 335,0 1 450,0

    244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 1 259,3 1 335,0 1 450,0

1204     Другие вопросы в области средств
массовой информации 204,0 216,0 240,0

  35Е0103 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных нужд 204,0 216,0 240,0

   ИТОГО РАСХОДЫ: 18 383,6 17 450,3 17 567,5